

KPP W LIPNIE

Źródło:

<http://lipno.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/k36/informacje/wiadomosci/72202,Wnuczkowa-profilaktyka-z-ambony.html>

Wygenerowano: Środa, 20 września 2017, 16:40

„WNUCZKOWA PROFILAKTYKA” Z AMBONY

„Wnuczki oszuści” nadal próbują wyłudzać pieniądze i czasami udaje im się dopiąć swego. Policja i podmioty pozapolicyjne organizują apele i akcje profilaktyczne aby ustrzec przed ich działalnością jak największą liczbę osób. Poszkodowani tracą często oszczędności życia, dlatego lipnowscy policjanci wczoraj ostrzegali przed oszustami z kościelnej ambony.

Pod koniec minionego roku lipnowscy policjanci spotkali się z duchownymi z Parafii bł. Michała Kozala w Lipnie aby porozmawiać o bezpieczeństwie w parafii. Wśród wielu tematów, takich jak zabezpieczenie mienia parafii, uroczystości kościelnych, czy zasad postępowania w przypadku podejrzenia zagrożeń o charakterze terrorystycznym, poruszony został także temat bezpieczeństwa parafian i sposoby dotarcia z przekazem profilaktycznym do dużej grupy osób. Podczas rozmowy z kapłanem lipnowskiej policji ks. Henrykiem Kołodziejczykiem, tamtejszym proboszczem, powstał pomysł zjednoczenia sił w walce z przestępcami, wyłudzającymi pieniądze na terenie Lipna. Wczoraj (15.01.2016), podczas mszy w lipnowskiej Parafii bł. Michała Kozala, policjanci ostrzegali przed oszustami z kościelnej ambony. Omówili najczęstsze sposoby i metody działania przestępców. Przytoczyli przykłady takich wyłudzeń i ostrzegli przed jakimkolwiek przekazywaniem pieniędzy bez zweryfikowania uzyskanych - szczególnie telefonicznie - informacji.

Pamiętajmy! Policja nigdy nie prosi o przekazanie komukolwiek pieniędzy! Jeśli padnie taka prośba czy sugestia możemy być pewni, że mamy do czynienia z oszustami!

Przed zbliżającym się Dniem Babci i Dziadka policjanci zwrócili się z apelem aby przekazywać te informacje bliskim, a także osobom starszym i mieszkającym samotnie, a do prezentu czy kwiatów dołączyć policyjną ulotkę profilaktyczną, którą zostawili przy wejściu do kościoła.

Na koniec policjanci przypomnieli o rosnącej liczbie wypadków z udziałem osób pieszych i zwrócili się z apelem o noszenie odblasków.



**Oszuści podający się
„za WNUCZKA”
a teraz
„za POLICJANTA”
wciąż aktywni !!!
nie ułatwiamy im zadania !!!**

Mimo licznych akcji profilaktycznych przestępcy wyłudzający pieniądze wciąż zbierają „obfite żniwo”, kosztem osób w starszym wieku i samotnych. Coraz więcej osób ma świadomość tego, w jaki sposób działają oszuści, ale przestępcy nie pozostają w tyle i modyfikują swoje sposoby działania.

Przestępcy wyszukują osobę, jej numer telefonu czy adres, po czym nawiązują kontakt podając się za wnuczka, członka rodziny, a w ostatnim czasie za policjanta czy funkcjonariusza Centralnego Biura Śledczego. W tych ostatnich przypadkach oszuści pod przykrywką prowadzenia „tajnych akcji policyjnych” wymierzonych przeciwko przestępcom, zastrzegają osobie, z którą się kontaktują, aby zachowała w tajemnicy „fakt” udziału w prowadzonych czynnościach. Oszuści nie mają żadnych skrupułów, ciągle udoskonalają metody swojego działania i są bezwzględni. Oprócz zastrzeżenia tajności akcji czy fałszywego potwierdzenia swojej tożsamości, potrafią nawet przez specjalnego kuriera podrzucić ofierze telefon komórkowy, przez który utrzymuje ona kontakt z „dowodzącym akcją”. Umiejętnie manipulują rozmową, wywierają na swoim rozmówcy presję czasu. Nie pozwalają na rozsądne zastanowienie się. Mówią na przykład, że członek rodziny potrzebuje pieniędzy, by zapłacić za spowodowaną kolizję lub wyjście z aresztu. Rozmowę prowadzą w taki sposób, że ofiara ma wrażenie jakoby pomagała policji w ujęciu oszustów. Zdarza się także, że wręcz grożą konsekwencjami prawnymi w przypadku odmowy współpracy. Tuż po przekazaniu pieniędzy kontakt zostaje zerwany, a przestępcy znikają z oszczędnościami – często dorobku całego życia pokrzywdzonej osoby.

Policjanci przestrzegają!!! – jeśli będzie dotyczyła nas podobna sytuacja możemy być pewni, że mamy do czynienia z przestępcami. W takim przypadku należy się natychmiast skontaktować z Policją, dzwoniąc na alarmowy numer telefonu 997 lub 112.

UWAGA! Policjanci nigdy nie żądają wypłaty pieniędzy, a tym bardziej przekazania ich osobie nieznamym!!!

Pamiętajmy, że w każdym przypadku telefonicznej prośby o pieniądze np. od zapłakanej wnuczki, najpierw skontaktujemy się z innym członkiem rodziny, zaufanym znajomym, aby na spokojnie zweryfikować informację czy taka pomoc jest rzeczywiście potrzebna komuś bliskiemu. W takich przypadkach nigdy nie działamy pochopnie, ułatwiając zadanie oszustom. Nigdy nie informujemy nieznamym o ilości posiadanych pieniędzy oraz miejscu ich przechowywania. Nie przelewamy pieniędzy na wskazane przez nieznaną osobę konto i co więcej – nie zaciągamy na tę okoliczność pożyczki z banku!

Dzięki akcjom informacyjnym funkcjonariusze otrzymują coraz więcej zgłoszeń od osób starszych, które wykazały się czujnością i nie dały się okraść.

Zwracamy się z apelem także do osób młodych, aby informowały swoich rodziców, dziadków, znajomych czy sąsiadów w starszym wieku o sposobach działania oszustów. Powiedzmy im, jak się wtedy zachować. Zwykła ostrożność może uchronić nas przed utratą oszczędności całego życia.

Autor: sierż. szt. Małgorzata Małkowska
Publikacja: sierż. szt. Małgorzata Małkowska



Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)